
Zarządzenie Nr 4/2020/2021 

Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej nr 7 w Strzelcach Opolskich 

z dnia 26 października 2020 r. 

  

w sprawie: sposobu i trybu realizacji zadań edukacyjnych z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w klasach 

IV-VIII 

  

 Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt 1ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U. 

2020 poz. 910 ze zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 

sierpnia 2020r.w zmieniającym rozporządzenie sprawie szczególnych rozwiązań w okresie 

czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zobowiązuję nauczycieli pracujących w szkole do realizowania kształcenia na odległość  

w klasach IV-VIII z uwzględnieniem zasad bezpiecznego i higienicznego korzystania przez 

uczniów z urządzeń umożliwiających komunikację elektroniczną, możliwości 

psychofizycznych ucznia, jego wieku i etapu edukacyjnego okresie czasowego zawieszenia 

działalności szkoły. 

2. Lekcje w klasach IV-VIII rozpoczynają się o godzinie 8:00 i realizowane są zgodnie  

z tygodniowym planem nauczania umieszczonym na stronie internetowej szkoły. Lekcje on-

line trwają 30 minut. Pozostałe 15 minut przeznaczone jest na pracę własną uczniów, 

dodatkowe wyjaśnienia itp.  

 

§ 2 

1. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą być realizowane 

w szczególności z wykorzystaniem: 

1) platformy Office 365 dla Edukacji- Microsoft Teams, 

2) e-dziennika, w którym nauczyciel ma obowiązek sprawdzić obecność. Uczeń, który  

z powodów od siebie niezależnych nie brał udziału w lekcji on-line i posiada usprawiedliwienie 

rodzica oraz wykonał zadania zlecone na lekcji, zapisujemy „nz”- nauczanie zdalne.  

W przeciwnym wypadku uczeń ten otrzymuje nieobecność. Jeśli lekcja realizowana jest 

 w trybie, gdzie uczeń w inny sposób potwierdza obecność, wówczas nauczyciel wpisuje na tej 

podstawie frekwencję do e-dziennika, 



3) materiałów dostępnych na stronach internetowych urzędu obsługującego ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, stronach internetowych jednostek podległych 

temu ministrowi lub przez niego nadzorowanych, w tym na stronach internetowych Centralnej 

Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych, platformy edukacyjnej  

e-podręczniki, 

4) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii, 

5) innych, niż wymienione w punktach 1-4, materiałów wskazanych przez nauczyciela: 

a) przez podejmowanie przez ucznia aktywności określonych przez nauczyciela, 

potwierdzających zapoznanie się ze wskazanym materiałem i dających podstawę do oceny 

pracy ucznia; 

b) z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę informacji 

między nauczycielem, uczniem lub rodzicem; 

c) przez informowanie rodziców o dostępnych materiałach i możliwych formach ich realizacji 

przez dziecko.  

2. Pedagog oraz psycholog szkolny służy pomocą wszystkim nauczycielom, którzy potrzebują 

wsparcia.  

3. Dopuszcza się możliwość modyfikacji treści nauczania do zrealizowania w ramach 

nauczanych przedmiotów lub innych zajęć w poszczególnych oddziałach na czas zdalnego 

nauczania, mając na uwadze między innymi: możliwości psychofizyczne uczniów 

podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego i/lub ograniczenia wynikające ze specyfiki 

zajęć. 

4. Tygodniowy zakres treści nauczania do zrealizowania w poszczególnej klasie nauczyciel 

umieszcza w e-dzienniku w formie wpisów tematów i charakterystyki umiejętności 

umieszczonych w podstawie programowej. 

§ 3 

1.Nauczyciele mają obowiązek monitorowania postępów w nauce zdalnej uczniów. 

2.Nauczyciele mają obowiązek informowania uczniów i ich rodziców/opiekunów prawnych  

o osiąganych postępach i ocenach w trakcie nauczania zdalnego. 

4.Uczeń oraz rodzic/opiekun prawny ma możliwość konsultacji z nauczycielem w czasie 

 i sposobie ustalonym z nauczycielem, wychowawcą.  

§ 4 

1.W szkole organizuje się zdalne nauczanie dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi oraz dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

§ 5 



Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi i nauczycielom Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 7. 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

p.o. Dyrektora 

Bożena Samól 


